
ZÁPIS 

z jednání PS Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Termín:          10. 10. 2019. 
Místo:             Kancelář 109, OSV, Nymburk 
Přítomni:      Bc. Michal Brabec, Lenka Soběslavová, DiS., Bc. Lenka Pavelková, Mgr. Veronika 
Křičková, Pavlína Hájková 
Omluveni:      Mgr. Martina Kučerová, Mgr. Markéta Sieglová 
 
            
Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Aktuality 

3. Deficity v síti sociálních služeb v Nymburce 

4. Plnění střednědobého plánu 

5. Požadavky na Řídící skupinu KPSS a RM 

 

 

1. Zahájení jednání 

 Koordinátor KPSS zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu 

jednání. Dále sdělil, že Pracovní skupina v počtu pěti přítomných členů je 

usnášeníschopná. 

 

 

2. Aktuality 

 Koordinátor KPSS seznámil přítomné s novým formálním zpracováním programu a 

zápisů z jednotlivých pracovních skupin KPSS, které schválila Řídící skupina KPSS na svém 

jednání 5. 6. 2019. Z důvodu větší přehlednosti bude program standardizován a bude 

obsahovat následující body: 

1. aktuality ze sociálních služeb 

2. deficity v sociální síti 

3. plnění střednědobého plánu 

4. požadavky na město 

Pokud se aktuálně projednávaná problematika, která tematicky neodpovídá výše 

uvedeným bodům, bude mít bod vlastní. 

 Bc. Brabec informoval přítomné o blížícím se ukončení přijímání žádostí o zařazení do 

„Minimální sítě poskytovatelů sociálních služeb v Nymburce“ pro rok 2020 a předal 

informace o řádném vyplnění žádostí. 



 Mgr. Křičková informovala o velmi špatné situaci v oblasti bydlení klientů Fokusu 

s psychickým onemocněním. Klienti, kteří ukončí hospitalizaci nebo mají za sebou 

chráněné bydlení a jejichž příjem je často jen invalidní důchod nedosáhnou na komerční 

ceny nájemného a stěžuje se jejich návrat do běžného života. Diskutována byla taktéž 

možnost rozšíření cílové skupiny klientů DPS a celkově nutná reforma psychiatrie. 

Možným řešením by mohlo být sociální bydlení. Bylo domluveno, že tato problematika 

bude prezentována na nejbližší sociální komisi. 

  

 

3. Deficity v síti sociálních služeb v Nymburce 

 V rámci diskuze ohledně deficitu v síti sociálních služeb v Nymburce došlo ke shodě, 

že nejpalčivějším problémem je stejně jako u ostatních pracovních skupin stále bydlení, 

zejména nedostatek sociálních bytů (viz výše). Koordinátor KPSS informoval přítomné o 

dotační výzvě Ministerstva pro místní rozvoj zaměřené na sociální bydlení jakožto jedné 

z variant řešení tohoto problému. 

 

   

4. Plnění střednědobého plánu 

 Členové PS, kteří zastupují poskytovatele sociálních služeb, byli požádáni 

koordinátorem KPSS o připravení materiálu pro aktualizaci Katalogu sociálních a návazných 

služeb, který je plánován na rok 2020. Aktualizace katalogu je bodem č. 2.1 společných cílů a 

opatření Střednědobého plánu. 

 Koordinátor KPSS informoval přítomné o žádosti o zařazení do Minimální sítě 

poskytovatelů sociálních služeb“ ve městě Nymburk pro rok 2020, kterou si podal Domácí 

hospic Nablízku z Lysé nad Labem. Město Nymburk již několikrát tento domácí hospic 

finančně podpořil v rámci individuálních dotací a vzhledem k tomu, že organizace má 

zaregistrovanou i sociální službu „Odborné sociální poradenství“, žádá o přijetí do Minimální 

sítě. Podpora domácí zdravotní a hospicové péče je opatřením 2.4 Střednědobého plánu 

rozvoje a udržitelnosti sociálních služeb ve městě Nymburk pro PS Senioři a osoby se 

zdravotním postižením. 

 

   

5. Požadavky na Řídící skupinu KPSS a RM 

 Koordinátor KPSS přislíbil členům pracovní skupiny projednání možnosti využití 

dotačního programu na výstavbu či rekonstrukci sociálních bytů s místostarostkou města 

Stanislavou Tichou, v jejíž gesci je Odbor sociálních věcí. Dotace lze využít pouze pro 

výstavbu či rekonstrukci bytových prostor, není tedy možné byty koupit. Jde tedy hlavně o to 



zjistit, zdali město disponuje prostory, respektive pozemky, které by šly využít. Zároveň bude 

o této problematice informována také Řídící skupina KPSS a Sociální a zdravotní komise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Brabec 



 

 


